

附屬單位預算（營業部分）損益綜計表 (依收支科目分列)

單位：新臺幣千元

前 年 度		科 目	本 年 度		上 年 度		本年度預算數與 上年度預算數 比較增減 %
決 算 數			預 算 數		預 算 數		
金 額	%		金 額	%	金 額	%	
2,603,298,636	100	營業收入	2,554,326,397	100	2,559,775,078	100	-0.21
499,156,731	19.17	銷貨收入	556,148,523	21.77	542,646,493	21.20	2.49
31,879,709	1.22	勞務收入	32,711,608	1.28	33,878,880	1.32	-3.45
316,679,551	12.16	電費收入	336,831,684	13.19	327,551,184	12.80	2.83
21,082,276	0.81	給水收入	21,926,368	0.86	22,484,202	0.88	-2.48
16,810,023	0.65	運輸收入	17,652,839	0.69	19,837,621	0.77	-11.01
14,018,331	0.54	港埠收入	14,289,610	0.56	14,914,224	0.58	-4.19
560,789	0.02	印刷出版廣告收入	747,543	0.03	564,830	0.02	32.35
25,365,101	0.97	郵務收入	27,800,231	1.09	29,308,329	1.14	-5.15
173,824,850	6.68	電信收入	176,065,512	6.89	182,138,578	7.12	-3.33
1,427,506,863	54.83	金融保險收入	1,294,306,951	50.67	1,306,215,569	51.03	-0.91
76,414,412	2.94	其他營業收入	75,845,528	2.97	80,235,168	3.13	-5.47
2,151,529,967	82.65	營業成本	2,138,355,796	83.72	2,151,024,696	84.03	-0.59
447,165,308	17.18	銷貨成本	494,317,502	19.35	481,164,394	18.80	2.73
34,463,451	1.32	勞務成本	30,715,316	1.20	31,803,692	1.24	-3.42
261,862,146	10.06	發電及供電成本	291,878,460	11.43	281,277,592	10.99	3.77
16,563,100	0.64	給水成本	17,759,626	0.70	17,525,544	0.68	1.34
32,609,178	1.25	輸儲成本	34,506,135	1.35	35,744,529	1.40	-3.46
10,359,073	0.40	港埠成本	10,781,720	0.42	11,250,110	0.44	-4.16
438,091	0.02	印刷出版廣告成本	596,429	0.02	482,142	0.02	23.70
21,216,688	0.81	郵務成本	20,164,097	0.79	22,116,018	0.86	-8.83
89,857,308	3.45	電信成本	92,516,539	3.62	94,905,871	3.71	-2.52
1,222,467,888	46.96	金融保險成本	1,129,587,630	44.22	1,160,737,374	45.35	-2.68
14,527,735	0.56	其他營業成本	15,532,342	0.61	14,017,430	0.55	10.81
451,768,669	17.35	營業毛利（毛損－）	415,970,601	16.28	408,750,382	15.97	1.77
165,901,116	6.37	營業費用	171,313,033	6.71	177,224,855	6.92	-3.34
29,336,969	1.13	行銷費用	30,632,050	1.20	32,734,237	1.28	-6.42
110,560,272	4.25	業務費用	112,924,608	4.42	114,613,409	4.48	-1.47
15,806,537	0.61	管理費用	16,516,736	0.65	17,568,468	0.69	-5.99
10,197,337	0.39	其他營業費用	11,239,639	0.44	12,308,741	0.48	-8.69
285,867,553	10.98	營業利益（損失－）	244,657,568	9.58	231,525,527	9.04	5.67
42,120,761	1.62	營業外收入	19,830,332	0.78	22,427,204	0.88	-11.58
10,891,186	0.42	財務收入	4,206,561	0.16	6,384,151	0.25	-34.11
31,229,575	1.20	其他營業外收入	15,623,771	0.61	16,043,053	0.63	-2.61
61,202,300	2.35	營業外費用	54,732,932	2.14	56,692,243	2.21	-3.46
22,844,849	0.88	財務費用	20,920,288	0.82	27,826,396	1.09	-24.82
38,357,451	1.47	其他營業外費用	33,812,644	1.32	28,865,847	1.13	17.14
-19,081,539	0.73	營業外利益（損失－）	-34,902,600	1.37	-34,265,039	1.34	-1.86
266,786,014	10.25	稅前純益（純損－）	209,754,968	8.21	197,260,488	7.71	6.33
24,901,590	0.96	所得稅費用（利益－）	24,358,494	0.95	26,998,947	1.05	-9.78
		非常利益（損失－）					
-9,619		少數股權純益（純損－）	10,130		10,999		-7.90
241,894,043	9.29	本期純益（純損－）	185,386,344	7.26	170,250,542	6.65	8.89